

Algemene informatie

Aanbesteding: Inspectie en onderzoek Bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: Inspectie Bomen 2025 – 2028 en SRU-00-24-218-G01 Onderzoek Bomen 2025 – 2028 SRU-00-24-219-G01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Raamovereenkomst onderzoek bomen, 011307 Dagboek, lijsten en rapporten, Pagina 27

Vraag:
Kan de aanbestedende dienst aangeven wat er wordt verlangd met betrekking tot de registratie in GRIB?

Antwoord:
Zie bijlage opnamekenmerken GRIB. Zoals aangegeven in artikel 01 13 07 van deel 3 van het bestek, dient de aannemer de registratie in GRIB uit te voeren en daarnaast geen weekrapporten e.d. bij te houden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inspectie Bomen 2025 – 2028
P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028

Beantwoord op: 11 feb. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Offerteaanvraag, 5.2. Criteria , pagina 20, Beoordelingsmethodiek

Vraag:
Op welke wijze wordt door de aanbestedende dienst de beoordeling en het toekennen van de waardering op subcriterium 3 van zowel perceel 1 als 2

toegepast?

Antwoord:

Het gaat hier om, de beoordeling van maatregelen en/of opgave die aangeven dat de negatieve invloed op milieu, waarvan beoordeeld zal worden of dit meerwaarde biedt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inspectie Bomen 2025 – 2028

P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028

Beantwoord op:

11 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 5.2. Criteria , pagina 17 t/m 20, Perceel 1 en Perceel 2

Vraag:

Voor beide percelen zijn hebben we een centrale vraag over het subcriterium 3. Duurzaamheid. Hierover hebben wij de volgende vragen:

- U vraagt welk materieel er wordt ingezet en hoeveel uitstoot dit geeft.

Verlangt de aanbestedende dienst een proforma CO2 uitstootberekening voor een deelodpracht of de looptijd?

- Als dat niet het geval is, kan de aanbestedende dienst niet gewoon concreet aangeven wat hier wordt verlangd (bijvoorbeeld een bepaald niveau op de CO2 prestatieladder of ISO 140001)?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om dit inzichtelijk te maken. Dit mag op basis van een proforma berekening, maar ook op een andere wijze. Graag zien we hoe de inschrijver de werkzaamheden met betrekking tot duurzaamheid op deze opdracht uitvoert en niet alleen in algemene zin.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Inspectie Bomen 2025 – 2028
P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028**Beantwoord op:**

11 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:Offerteaanvraag, 4.3.1.4 Kerncompetenties, pagina 15, Perceel 2,
Kerncompetentie 2**Vraag:**

Hier wordt verwezen naar hoofdstuk 4 van het Handboek Bomen. Kan de aanbestedende dienst duiden wat hier wordt bedoeld en wat de relatie is met BVO?

Antwoord:

Het betreft hier groeiplaatsonderzoek. Het doel van deze kerncompetentie is dat u aantoont dat u beschikt over de competentie om groeiplaatsonderzoeken te kunnen uitvoeren. Indien de inschrijver een referentie kan aantonen op basis van hoofdstuk 18 is dit voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028

Beantwoord op:

11 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 2.3 Vragenronde en inlichtingen

Vraag:

Kunnen jullie aangeven wanneer de Nota van Inlichtingen op TenderNed geplaatst gaat worden?

Antwoord:

11 februari 2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inspectie Bomen 2025 – 2028

P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028

Beantwoord op:

11 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kerncompetentie 4

Vraag:

Voor deze referentieopdracht vraagt u naar een BEA met minimaal 400 bomen, dit is buiten disproportioneel met het bestek waar de maximale hoeveelheid 150 bomen is, zie bestekpost 320060. Wij vragen u om de referentieopdracht sterk te verlagen.

Antwoord:

Dit betreft het totaal aantal bomen binnen 1 contractjaar. Dit kunnen dus meerdere Bomen Effect Analyses zijn. Dit aantal blijft gehandhaafd. Het is wel mogelijk om hier meerdere referentieopdrachten voor op te geven van 3 verschillende opdrachtgevers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inspectie Bomen 2025 – 2028

P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028

Beantwoord op:

11 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

330010: Opstellen rapportage (BEA-Advies)

Vraag:

Er zit enorm veel diversiteit in de verschillende rapportages bij post 330010, hierdoor is deze niet kosten homogeen. Bijvoorbeeld een rapportage van stap 1 t/m 3 met 1 boom, vergt een ander tijdsbeslag dan een rapportage stap 1 t/m 3 met 20 bomen en al helemaal in vergelijking met een rapportage stap 4 t/m 6 met 150 bomen.

Is het mogelijk om extra staffelposten aan het bestek toe te voegen voor de stappen 1 t/m 3 van het BEA-Stappenplan (HB 2022, 16.11, BEA-Stappenplan) en stappen 4 t/m 6 van het BEA-Stappenplan (HB 2022, 16.11, BEA-Stappenplan)?

Antwoord:

Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Stap 1 t/m 3 en stap 4 t/m 6 vormen samen de rapportage indien gevraagd. De inschrijver kan de benodigde kosten in de staffelposten verwerken. De rapportage is het resultaat voortkomend uit de stappen 1 t/m 6 van het BEA stappenplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inspectie Bomen 2025 – 2028
P2 Onderzoek Bomen 2025 – 2028

Beantwoord op:

11 feb. 2025